
 
 

 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai  2024-03-20 Nr. S24/03/93 
info@am.lt 

sandra.jeglinske@am.lt  

        

DĖL TERITORIJŲ PLANAVIMO VADOVŲ ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PAKEITIMŲ 

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai) susipažino su 2024-03-07 derinimui pateiktu  Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. 

D1-72/ĮV-141 „Dėl Teritorijų planavimo vadovų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

projektu (Reg. Nr. 24-3598) (toliau – Projektu), kuriuo įgyvendinami Lietuvos architektų rūmų įstatymo 

6 straipsnio 1 dalies 7 punkto, 10 straipsnio 1 dalies ir 11 straipsnio 2 dalies nuostatų pakeitimai, 

įsigaliosiantys 2024 m. gegužės 1 d. Žemiau teikiame Rūmų pastabas dėl Projektu siūlomų Teritorijų 

planavimo vadovų atestavimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašo) pakeitimų. 

Architektų rūmų įstatymo 11 straipsnio 1 dalis reglamentuoja Architektų profesinio atestavimo 

komisijos veiklą, todėl jei Aprašo 242 punktas papildomas nuoroda į profesinės etikos tarybą, siūlome 

Projekto 1.2.5 papunktį papildyti nuoroda ir į Architektų rūmų 10 straipsnio 1 dalį: 

  
„1.2.5. Pakeičiame 242 punktą ir jį išdėstome taip:  

„242. Rūmai užtikrina, kad komisijos ir profesinės etikos tarybos sprendimai bus objektyvūs ir 

nešališki, jiems įgyvendinant nuostatas, nurodytas Architektų rūmų įstatymo 11 straipsnio 1 dalyje 

ir 10 straipsnio 1 dalyje, kad būtų išvengta interesų konflikto.“ 

Vadovaujantis Rūmų statuto1 82.21 papunkčiu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 

40 straipsnio 61 dalimi ir Lietuvos Respublikos architektų rūmų įstatymo 11 straipsnio 7 dalimi Rūmų 

pirmininkas priimdamas sprendimus Architektų profesinio atestavimo komisijos ir Profesinės etikos 

tarybos išvadų pagrindu veikia Rūmų, kaip atestavimą atliekančios organizacijos, vardu, todėl siūlome 

Aprašo 66 punkto nekeisti ir Projekto 1.2.6 papunktį ir išdėstyti taip: 

„1.2.6. Pakeičiame 66 punktą ir jį išdėstome taip:  

„66. Jeigu rūmai rūmų pirmininkas priima sprendimą neišduoti atestato, ne vėliau kaip per 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 22 straipsnio 12 dalyje nurodytą terminą 

pretendentas informuojamas apie prašymo netenkinimo motyvus.“ 

 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas  Algimantas Pliučas 
 

 

 

Kazimieras Labokas, el. pastas: kazimieras@architekturumai.lt   

 
1 https://www.architekturumai.lt/wp-content/uploads/Lietuvos-architektu-rumu-statutas-2023-m.-patvirtintas.pdf  

mailto:info@am.lt
mailto:sandra.jeglinske@am.lt
mailto:kazimieras@architekturumai.lt
https://www.architekturumai.lt/wp-content/uploads/Lietuvos-architektu-rumu-statutas-2023-m.-patvirtintas.pdf

		Algimantas Pliučas
	2024-03-21T22:54:00+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




